ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450 п. Ноглики,                                                   тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@sakhminfin.ru

ул. Советская, 15                                                     факс: 9-73-63

ПРИКАЗ

20.08.2021 № 13

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

финансового управления муниципального

образования «Городской округ

Ногликский», утвержденные приказом от

07.07.2017 № 19

На основании изменений, внесенных статьей 9 Федерального закона от

30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» в статью 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии со статьями 27 и

27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» приказываю:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка финансового

управления муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

утвержденные приказом финансового управления от 07.07.2017 № 19 (в редакции от

10.02.2020 № 4), следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю):

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня

прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

находиться на муниципальной службе.

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо

 2

получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день,

когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти

рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного

государства либо получения вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории

иностранного государства.»;

1.2. Подпункт 9.1.1 пункта 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1.1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или

ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на

него служебных обязанностей, несоблюдение муниципальным служащим

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции ФЗ «О муниципальной службе», ФЗ «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами, - представитель нанимателя

(работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания,

предусмотренные статьями 27 и 27.1 ФЗ «О муниципальной службе»:

замечание;

выговор;

увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.».

2. Консультанту Смирновой Е.Н. ознакомить под роспись с настоящим

приказом муниципальных служащих и работников, не являющихся муниципальными

служащими финансового управления муниципального образования «Городской округ

Ногликский».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на начальника

финансового управления муниципального образования «Городской округ

Ногликский» Е.В. Петрушенко.

Исполняющий обязанности

начальника финансового управления                                                              Е.А. Лапкова